15
В
ЗРЫ
В
О
ЗА
Щ
И

И
Е
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ИП102-1В-АДР – Р – В – НС – Т-G3/4 – 18 – 5,0 – КМЧ – 1Ex db [ib] IIB T6 Gb Х
             1                    2      3       4            5            6       7           8                              9
 1- тип извещателя и его модели:
-ИП102-1В – неадресный
-ИП102-1В-АДР – адресный, связь с ППК по интерфейсу RS485;
-ИП102-1В-R3 – адресный, для работы с ППК, осуществляющими обмен данными через адрес-
ные линии связи (АЛС) по протоколу R3. Питание извещателей, а также приём и передача данных
осуществляются по двухпроводной АЛС;
2- с расширенной температурой эксплуатации до +115 °С: Р;
3 - температурный класс по ГОСТ Р 53325:
- от А2 до Н10 – для максимальных извещателей (см таблицу 2 выше);
- от А2R до H10R – для максимально-дифференциальных извещателей (см таблицу 2);
- Р - класс адресного извещателя по ГОСТ Р 53325 не определен, устанавливается на объекте
потребителем.
4- материал корпуса извещателя и способ установки извещателя:
-А– алюминиевый сплав с защитным покрытием, установка на кронштейне;
-НС – коррозионностойкая сталь 12Х18Н10Т, установка на стене
(для ИП101-1В не применяется);
-НК – коррозионностойкая сталь 12Х18Н10Т, установка на кронштейне
5- тип штуцера кабельного ввода и/или резьбовой заглушки:
-Т(или Т-G3/4) для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G3/4-В;
-Т- G1/2 -для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2-В,  диаметр наруж-
ной изоляции кабеля от 8 до 12 мм;
-К – для открытой прокладки кабеля,
-Б- под бронированный кабель;
-БСЗ -под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля внутри кабельного
ввода, диаметры кабеля со снятой броней – от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм;
- МG1/2- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве
РЗ-Ц(Х)15 через соединитель металлорукава ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15;
- МG3/4- под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве
РЗ-Ц(Х)20 через соединитель металлорукава ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20);
- М20- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-16 через со-
единитель металлорукава Герда-СГ-Н-М20х1,5;
- М25 -   под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве Герда-МГ-22 через
соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М25х1,5;
- З-М27 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе М27х2;
Примечание – при необходимости поставки с извещателями разных кабельных вводов и/или за-
глушек обозначение писать через плюс, например: К+Б, М25+З-М27 или МG1/2+БСЗ.
6 - диаметр подключаемых кабелей (при поставке с кабельными вводами):
      - без обозначения - от 8 до 14 мм;
      - 18 - для кабелей диаметром от 14 до 18 мм;
7 - длина кабельного термодатчика в метрах;
8 - наличие комплекта монтажных частей КМЧ 908.2784.00.000 МЧ;
9 - маркировка взрывозащиты (только для неадресных одноканальных извещателей):
(Ga/Gb Ex ia/db IIB T6, или Ga/Gb Ex ia/db IIB T4, или 0Ex ia IIB T6 Gb Х, или 0Ex ia IIB T4
Gb Х – см также таблицу 1 выше)